
PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01404 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

 
Seite 1 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

PDF DRUCKEN 

 
Diese Spezifikation umschreibt Artikel der Materialgruppe  
 
 

Papier  

 
 
Produktbeschreibung 
 

Bild Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Länge (mm) 

 
20795 Gabel  

weiss, Naturesse 

Prägung 
165 

 
20796 Messer  

weiss, Naturesse 

Prägung 
165 

 
20797 Suppenlöffel  

weiss, Naturesse 

Prägung 
165 

 
20798 Kaffeelöffel  

weiss, Naturesse 

Prägung 
120 

 
20799 Eislöffel  

weiss, Naturesse 

Prägung 
95 

 20800 
Pommes Frites 

Sticker  
weiss, naturesse 88 

 
22037 Gabel  

braun, naturesse 

Prägung 
165 

 
22038 Messer  

braun, naturesse 

Prägung 
165 

 
22039 Suppenlöffel  

braun, naturesse 

Prägung 
165 

 
22040 Kaffeelöffel  

braun, naturesse 

Prägung 
120 

 
22041 Eislöffel  

braun, naturesse 

Prägung 
95 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01404 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

 
Seite 2 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 
Material / Zusammensetzung 
 
Papier  
Wasserabweisender Lack 
 
 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: Raumtemperatur 

Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 

Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen 

 
 
Verwendungszweck 
 
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 
 
Trockene, feuchte, fettige, heisse Lebensmittel  
Maximaltemperatur 70°C 
 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen: 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1907/2006 zur Registrierung, Bewertung, Zulassung und Beschränkung 

chemischer Stoffe (REACH) 
 

☒ RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle) 

 

☒ Empfehlung XXXVI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)  

 
 
Lack 
 

☒ SR 817.023.21 Verordnung des EDI über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 
 
Folgende Stoffe sind gemäss Herstellerangaben nicht enthalten bzw. nicht detektierbar: 
 
PFCS (Perfluorierte Verbindungen)  
Bisphenol A 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


PRODUKTE-SPEZIFIKATION_01404 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 

 
Seite 3 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 
Globalmigration 
 
Unter den folgenden Bedingungen geprüft: 
 

Simulanz Zeit Temperatur 

☒ A: Ethanol 10 Vol.-% 2h 70°C 

☒ B: Essigsäure 3 Gew.-% 2h 70°C 

☒ Ethanol 95 Vol.-% 0.5h 40°C 

☒ Isooctan 2h 60°C 

 

☒ Die Globalmigrationswerte liegen mit den getesteten Simulanzien unter dem Limit von 60 mg/kg. 

 
 
Produktionsstandort: China 
 
 
Kompostierbarkeit: Das Produkt erfüllt die Anforderungen der unten angegebenen  

Prüfgrundlage an die biologische Abbaubarkeit, den 
Pflanzenökologietest und der Schwermetallgrenzwerte. Weitere 
Prüfergebnisse zur Kompostierung unter praxisrelevanten 
Bedingungen könnten die Normalanforderungen vollständig 
erfüllen, beispielsweise durch Vorzerkleinerung oder Mahlen. 

 
 
Zertifikate: FSC

® 
Zertifikat-Nr. SGSCH-COC-010010 

 FSC
® 

zertifizierte Ware wird auf der Rechnung ausgewiesen 
 

 DIN CERTCO Zertifikat-Nr. 7X0018 
 geprüft nach DIN EN 13432 
 
 
Zolltarifnummer: 4823.6900 
 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 16.10.2020 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf) 

 

Version: 7 

 

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

